
Zarz�dzenie Nr 13/2007  

Wójta Gminy Lubaczów 

z dnia 16 marca 2007 r 

 
w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania bud�etu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Lubaczowie z/s w Baszni Dolnej za rok 2006. 
 
 
 
 
 Na podstawie art. 199 ust 2 ustawy z dnia 20 grudnia 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z pó�niejszymi zmianami)  
 

 
Wójt Gminy Lubaczów 
zarz�dza, co nast�puje: 

 
 

§ 1 
 

Przedstawi� Radzie Gminy  Lubaczów sprawozdanie z wykonania bud�etu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Lubaczowie z/s w Baszni Dolnej za 2006 r. w brzmieniu 
stanowi�cym zał�czniki  Nr  1 do niniejszego zarz�dzenia. 
 
 

§ 2 
 

Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem podpisania 
 
 

 
Wójt 

 
Wiesław Kapel 

 



Zał�cznik do zarz�dzenia Nr 13/2007 
Wójta Gminy Lubaczów 
Z dnia 16 marca 2007r 
 
 
 
 

S P R A W O Z D A N I E 
 
  z wykonania planu rzeczowo- finansowego za 2006 rok 
     Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubaczowie z/s w Baszni Dolnej 
 
 
 
 
  Gminna Biblioteka Publiczna w Lubaczowie z/s w Baszni Dolnej na dzie�  
31 grudnia 2006r. zatrudniała 7 osób, w przeliczeniu na pełne etaty 4,25 w tym: 
- Dyrektor GBP                      – 1 etat, 
- pracownicy merytoryczni     - 3 etaty, 
- obsługa finansowo-ksi�gowa - 0,25 etatu, 
 
  Na terenie Gminy działaj�: 
- Biblioteka w Baszni Dolnej, 
- Filie biblioteki w miejscowo�ciach: Krowica Sama, Lisie Jamy, Zału�e,Opaka, Młodów. 
 
Pracownicy merytoryczni oprócz udost�pniania ksi�gozbioru czytelnikom dokonuj� zakupu 
ksi��ek, katalogowania, oprawienia jak równie� prowadz� działalno�� o�wiatowo – kulturaln� 
poprzez  organizacj� ró�nego rodzaju spotka�, konkursów plastycznych, czytelniczych 
i rysunkowych, a tak�e wycieczek dla dzieci i młodzie�y z miejscowych szkół. 
Zaj�cia te maj� na celu wyrobienie u młodych czytelników ch�ci i potrzeby obcowania  
z ksi��k�. 
Gminna Biblioteka Publiczna współuczestniczy  równie� w  organizowaniu dorocznych 
do�ynek gminnych. 
 
Ogółem w placówkach Gminnej Biblioteki Publicznej znajduje si� 42.018  woluminów. 
W roku 2006 dokonano zakupu ksi��ek w ilo�ci 1.016 wol. na kwot� 13.600,- zł. z tego 
z dotacji celowej przekazanej przez Bibliotek� Narodow� na kwot� 8.600,- zł.tj.668 wol. 
Do poszczególnych placówek zakupiono: 
- Basznia Dolna   -   222 wol. 
- Lisie Jamy         -   213 wol. 
- Opaka                -   171 wol. 
- Krowica Sama   -   149 wol. 
- Zału�e                -   125 wol. 
- Młodów             -   162 wol. 
 
Przy zakupie ksi�gozbioru  s� brane pod uwag� potrzeby miejscowych szkół oraz osób 
kształc�cych si� w szkołach �rednich i wy�szych. W zwi�zku z tym preferuje si� zakup lektur 
szkolnych i pozycji z zakresu m.in.turystyki, ekonomii,ekologii,informatyki. 
 
   Liczba wypo�ycze� na koniec 2006 roku zamyka si� cyfr� 24.245. 



-  2  - 
 

W poszczególnych placówkach wypo�yczenia przedstawiaj� si� nast�puj�co: 
- Basznia Dolna     -  4.231 , 
- Lisie Jamy           -  3.578 , 
- Opaka                  -  2.063 , 
- Krowica Sama      - 9.874 ,  
- Zału�e                   - 1.061, 
- Młodów                -  3.431 , 
   
   W bibliotekach zarejestrowano w roku 2006 1.132  czytelników. 
Najliczniejsz� grup� czytelników stanowi� dzieci i młodzie� do lat 15 –tu. Taka sytuacja 
spowodowana jest tym , �e w miejscowo�ciach gdzie usytuowane s� biblioteki istniej� szkoły 
podstawowe, gimnazja. 
Liczba czytelników w poszczególnych bibliotekach: 
- Basznia Dolna       -      270 , 
- Lisie Jamy             -      242 , 
- Opaka                    -     126, 
- Krowica Sama       -     224 , 
- Zału�e                    -     105 , 
- Młodów                 -      165 , 
 
   W roku 2005 Biblioteka w Baszni Dolnej otrzymała nieodpłatnie 
komputery z Ministerstwa Nauki i Informatyzacji na utworzenie czytelni internetowej,  
z której w 2006 r.  skorzystało 2.016 osób. 
 
 
Realizacja planu finansowego 
 
   Na sfinansowanie zada� merytorycznych Gminnej Biblioteki Publicznej  
oraz utrzymanie placówek w 2006 roku Rada Gminy przyznała dotacj� w wysoko�ci 
192.836,- zł.   Ponadto Biblioteka Narodowa przekazało w formie dotacji celowej na zakup 
nowo�ci wydawniczych kwot� 8.600,- zł. – razem dotacja wyniosła 201.436,- zł. Dotacja 
została przekazana na rachunek bankowy Biblioteki w pełnej wysoko�ci. 
 
   W roku 2006 jednostka poniosła koszty w kwocie 200.664,- zł. 
tj.99,6% planu rocznego , wydatki poniesione zostały w kwocie 200.001,- zł.  
 
Realizacja poszczególnych pozycji planu finansowego przedstawia si� nast�puj�co 
 
Dochody 
 

T r e � � Plan Wykonanie % 
wykon. 

- odsetki bankowe - 175 - 
- dotacja z bud�etu Gminy 192.836 192.836 100,0 
- dotacja z Biblioteki narodowej 8.600 8.600 100,0 
R a z e m : 201.436 201.611 100,1 
 
Koszty 



 
T r e � � Plan Wykonanie % 

wykon. 
- wynagrodzenia pracowników 117.400 117.400 100,0 
- składki na ubezpieczenia społeczne 21.640 21.534 99,5 
- składki na F-sz Pracy 2.953 2.950 100,0 
- wynagrodzenia bezosobowe 3.890 3.890 100,0 
- zakup materiałów i wyposa�enia w tym: 
organizacja imprez – 509, 
mater. biurowe,folia -3.638, 
druki biblioteczne- 958, 
zakup wyposa�enia – 4.219, 
mater. do remontów- 3.073 
�rodki czysto�ci – 2.060, 
mater, gospodarcze – 92,  

14.800 14.549 98,3 

- zakup ksi��ek 13.600 13.600 100,0 
- zakup energii w tym: 
energia – 1.861 
gaz- 7.970, 
ogrzewanie /Krowica S. –1.785, 

11.625 11.616 99,9 

- usługi remontowe  w tym: 
remont instalacji elektr.Krowica S- 954, 
monta� okien Zału�e- 573, 
monta� okna – Krowica S. – 274, 
naprawa co Lisie Jamy,Opaka – 809, 

2.620 2.610 99,6 

- zakup usług pozostałych w tym: 
usł. telefoniczne – 1.556, 
usł.pocztowe-175, 
usł.informatyczne-1.281, 
szkolenia 220, 
pozostałe/ z tego przegl�d ga�nic/ - 190 
usługi bankowe – 395, 

3.913 3.817 97,5 

- usługi internetowe/ czytelnia internetowa/ 1.920 1.903 99,1 
- �wiadczenia dla pracowników 3.885 3.885 100,0 
- badania okresowe pracowników 640 400 62,5 
- podró�e słu�bowe krajowe 1.950 1937 99,3 
- ró�ne opłaty i składki / ubezpieczenie mienia/ 600 573 95,5 
O G Ó Ł E M : 201.436 200.664 99,6 
 
W roku 2006 w pomieszczeniach Gminnej Biblioteki Publicznej dokonano   remontów 
gruntownych takich jak: wymiana okien – Zału�e, Krowica S. – remont instalacji elektrycznej 
Krowica S. - remont instalacji c.o. Lisie Jamy, Opaka . Koszt tych remontów zamkn�ł si� 
kwot� 5.683,- zł. 
 
Na zakup wyposa�enia do placówek GBP wydatkowano w 2006r. kwot� 4.219,-zł. tj. 
zakupiono : 
- stoliki �wietlicowe i krzesła – Opaka, 
- regały – Krowica S, Lisie Jamy, 
 
 



 krzesła obrotowe do wszystkich placówek, 
- firanki i zasłony – Basznia. Krowica S. 
 
   Na koniec 2006 roku w jednostce wyst�piły nale�no�ci wymagalne 
 na kwot� 2.750 ,- zł./ wyrok S�du/ oraz zobowi�zania niewymagalne w wysoko�ci 11.927,- 
zł.  z tytułu naliczenia premii rocznej za 2006 rok + pochodne .  
 
 
 


